Universidad Nacional Autbnoma de Honduras

Secretaria Ejecutiva de Administracion de Proyectos de Infraestructura
SEAPI

OFICIO SEAPI No. 1899-2016
08 de noviembre de 2016

Master

CINTIA LILIANA SALGADO GOMEZ
Comisionada Coordinadora

Comision de Control de Gestion, UNAH
Su Oficina

Estimada Master Salgado:

Reciba mis atentos saludos en ocasién de remitirle, conforme a lo solicitado por la Comisién
de Control de Gestion, el “Cuadro de Ejecucién Presupuestaria al mes de Octubre de
2016 de los Proyectos de Infraestructura”.

Asi mismo, se esta remitiendo dicha informacion a la Abogada Belia Varela al correo
transparencia@unah.edu.hn.

En espera de haber atendido lo solicitado, aprovecho para expresarle mis muestras de
consideracion.

cc: Lic. Julieta Castellanos Ruiz, Rectora UNAH

cc: Lic. Leonidas Donato Elvir, Secretario Ejecutivo de Administracién y Finanzas SEAF
cc: Abogada Belia Varela, Comisién de Control de Gestién

cc: Expediente, SEAPI-UNAH

Ciudad Universitaria, Edificio Rectoria-Administrativo, Piso No. 10, Tegucigalpa, M.D.C, Honduras, C.A.
Tel. 2216-6100, ext. 110454. Email: seapi.unah@gmail.com




UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, SEAPI

EJECUCION PRESUPUESTARIA ENERO A OCTUBRE 2016
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

t Ejecucion Mensual (Lempiras) Total
No. Estructura i Nombre del Proyecto
Presupuestaria

Lempiras

Febrero Mayo Junio Septiembre Octubre
Construccion Edificio Ciencias de la

1] 03010179 S e 1320205.46| 215147920 8200689.49 694487450 3782,372.87| 5945315.10| 1492558464 10656.984.63| 9,816.326.05| 671344800 70,475.280.93
Construccion Edificio Rectoria-

2| 03010181 |Administrativo, Ciudad Universitaria|  903,470.66]  831,322.24| 20,337,322.85|  175,000.00|  170,000.00 8500000 2582812312| 167252878 1681373483| 71835466 67.534,857.14
José Trinidad Reyes.
Reforzamiento Estructural y

3| 03.01.01-85 [Finalizacién del Edificio C3, Ciudad 22,440,964.34 0.00 42,535.00 55.750.00|  4,357,025.00 54000.00| 26,950,274.34
Universitaria.

4| 03010104 [Constuccion Ediico 1347, Cludad 208,055.00| 120,720,875.47 0.00 86,566.67| 121,105,497.14
Universitaria.

Restauracion y Rehabilitacion Edificio

5| 03.01.01-119 Paraninio Universiario. 54,133.33 0.00 0.00 0.00 0.00 54,133.33

Construccion de Obras de

6 | 03.01.01-131 |Infraestructura en los Edificios de: 0.00 36,643.68 3,403.80 0.00 657,541.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 697,588.70
QOdontologia, Biblioteca e IUDPAS.

Readecuacion del Espacio Fisico para

7 | 03.01.01-132 o Lsbasaior de Setvickie Gariicos. 0.00 0.00 611,314.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,314.69

Readecuacion y Mejoramiento de|
Servicios Sanitarios y Sistema de
8 | 03.01.01-134 |Distribucién Eléctrica de los Edificios| 4,388,125.71 553,671.14 4,586,016.55| 5,053,849.51 0.00f 4,605624.62| 4,803,507.22 0.00 0.00 0.00 23,990,794.75
No. 1, No. 2, No. 4 y Biblioteca en
UNAH-VS.

Construccion e Instalacion  de|

9| 03.01.01-145 |Elevadores en Edificios A1, A2, D1y 3,019,773.96 0.00 0.00 261,847.61 257,667.57 3,539,289.14
F1, Ciudad Universitaria.

Construccion de Tanque de

10| 03.01.01-166 Abastecimiento de Agua, CURLA. 1,416,323.75 1,416,323.75

Construccién Cerco  Perimetral

11| 03.01.01-186 Tore UNAH-VS. 0.00 0.00 0.00 409,429.33| 1,644,892.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,054,321.56

Ejecucion Presupuestaria Proyectos de Infraestructura Enero a Octubre 2016.



No.

12

Estructura
Presupuestaria

03.01.01-187

Nombre del Proyecto

Mejoramiento del Centro Multimedia
de la Facultad de Ciencias Sociales de
la UNAH.

Enero

Febrero

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, SEAPI

EJECUCION PRESUPUESTARIA ENERO A OCTUBRE 2016
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

Ejecucién Mensual (Lempiras)

Mayo

Junio

Agosto

Septiembre

0.00

Octubre

611,394.09

Total
Lempiras

999,135.07

13

03.01.01-189

Construccion Médulo de Desinfeccion
Personal y Arco Sanitario Vehicular
del Area Avicola, CURLA.

1,202,758.08

1,202,758.08

14

03.01.01-55

Construccion del Muro Perimetral (I
Etapa) de la Ciudad Universitaria,
José Trinidad Reyes de la Universidad|
Nacional Auténoma de Honduras.

1,337,972.52

1,337,972.52

Total Lempiras

6,620,801.83

3,573,116.26

33,747,747.38

12,583,153.34

28,695,770.66

13,709,847.01

45,897,804.98

133,493,879.86

31,248,933.49

12,398,486.33

321,969,541.14

Ejecucion Presupuestaria Proyectos de Infraestructura Enero a Octubre 2016.



