

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Secretaría Ejecutiva de Administración de Proyectos de Infraestructura SEAPI

> OFICIO SEAPI No. 1899-2016 08 de noviembre de 2016

Máster
CINTIA LILIANA SALGADO GÓMEZ
Comisionada Coordinadora
Comisión de Control de Gestión, UNAH
Su Oficina

Estimada Máster Salgado:

Reciba mis atentos saludos en ocasión de remitirle, conforme a lo solicitado por la Comisión de Control de Gestión, el "Cuadro de Ejecución Presupuestaria al mes de Octubre de 2016 de los Proyectos de Infraestructura".

Así mismo, se está remitiendo dicha información a la Abogada Belia Varela al correo transparencia@unah.edu.hn.

En espera de haber atendido lo solicitado, aprovecho para expresarle mis muestras de consideración.

Atentamente.

CARMEN LASTENIA FLORES SANTOS SECRETARIA EJECUTIVA

cc: Lic. Julieta Castellanos Ruíz, Rectora UNAH

cc: Lic. Leonidas Donato Elvir, Secretario Ejecutivo de Administración y Finanzas SEAF

cc: Abogada Belia Varela, Comisión de Control de Gestión

cc: Expediente, SEAPI-UNAH



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS SECRETARÍA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, SEAPI



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ENERO A OCTUBRE 2016 PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

	ALL DATE OF THE PARTY OF THE PA					Vinia de la companya							
No. ,	Estructura	ia Nombre del Proyecto	Ejecución Mensual (Lempiras)										
ا .	Presupuestaria		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Lempiras
1	03.01.01-79	Construcción Edificio Ciencias de la Salud UNAH-VS.	1,329,205.46	2,151,479.20	8,209,689.49	6,944,874.50	3,782,372.87	5,945,315.10	14,925,584.64	10,656,984.63	9,816,326.05	6,713,448.99	70,475,280.93
2	03.01.01-81	Construcción Edificio Rectoría- Administrativo, Ciudad Universitaria José Trinidad Reyes.	903,470.66	831,322.24	20,337,322.85	175,000.00	170,000.00	85,000.00	25,828,123.12	1,672,528.78	16,813,734.83	718,354.66	67,534,857.14
3	03.01.01-85	Reforzamiento Estructural y Finalización del Edificio C3, Ciudad Universitaria.					22,440,964.34	0.00	42,535.00	55,750.00	4,357,025.00	54,000.00	26,950,274.34
4	03.01.01-94	Construcción Edificio 1847, Ciudad Universitaria.							298,055.00	120,720,875.47	0.00	86,566.67	121,105,497.14
5	03.01.01-119	Restauración y Rehabilitación Edificio Paraninfo Universitario.						54,133.33	0.00	0.00	0.00	0.00	54,133.33
6	03.01.01-131	Construcción de Obras de Infraestructura en los Edificios de: Odontología, Biblioteca e IUDPAS.	0.00	36,643.68	3,403.80	0.00	657,541.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	697,588.70
7	03.01.01-132	Readecuación del Espacio Físico para el Laboratorio de Servicios Genéticos.	0.00	0.00	611,314.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	611,314.69
8	03.01.01-134	Readecuación y Mejoramiento de Servicios Sanitarios y Sistema de Distribución Eléctrica de los Edificios No. 1, No. 2, No. 4 y Biblioteca en UNAH-VS.	4,388,125.71	553,671.14	4,586,016.55	5,053,849.51	0.00	4,605,624.62	4,803,507.22	0.00	0.00	0.00	23,990,794.75
9	03.01.01-145	Construcción e Instalación de Elevadores en Edificios A1, A2, D1 y F1, Ciudad Universitaria.						3,019,773.96	0.00	0.00	261,847.61	257,667.57	3,539,289.14
10	03.01.01-166	Construcción de Tanque de Abastecimiento de Agua, CURLA.										1,416,323.75	1,416,323.75
11	03.01.01-186	Construcción Cerco Perimetral Terrenos UNAH-VS.	0.00	0.00	0.00	409,429.33	1,644,892.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,054,321.56



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS SECRETARÍA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, SEAPI



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ENERO A OCTUBRE 2016 PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

No.	Estructura Presupuestaria	Nombre del Proyecto	Ejecución Mensual (Lempiras)										
			Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Lempiras
12	03.01.01-187	Mejoramiento del Centro Multimedia de la Facultad de Ciencias Sociales de la UNAH.								387,740.98	0.00	611,394.09	999,135.0
13	03.01.01-189	Construcción Módulo de Desinfección Personal y Arco Sanitario Vehicular del Área Avícola, CURLA.										1,202,758.08	1,202,758.08
14	03.01.01-55	Construcción del Muro Perimetral (I Etapa) de la Ciudad Universitaria, José Trinidad Reyes de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras.										1,337,972.52	1,337,972.52
Total Lempiras			6,620,801.83	3,573,116.26	33,747,747.38	12,583,153.34	28,695,770.66	13,709,847.01	45,897,804.98	133,493,879.86	31,248,933.49	12,398,486.33	321,969,541.14